FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和８年１月１５日
送付枚数

（本紙含む）
１枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

協創部

文化スポーツ推進課
原田 貴順 吹金原 俊平 （0836）82-1116

件名 第２１回山陽小野田市民マラソン大会の開催

内   容

誰もが気軽に参加できるマラソンを通した健康増進と体力づくりを目的に、第２１回山陽小野田

市民マラソン大会を開催します。

１ 日 時 １月１８日（日） ９時００分～９時２０分 開会式

               ９時３０分～ 順次スタート

最終ゴール １２時００分ごろ （小雨決行）

２ 場 所 山陽小野田市立厚陽小・中学校運動場 スタート・ゴール （古開作干拓コース）

（山陽小野田市大字郡３４９１番地２）

３ 主 催 山陽小野田市

４ 共 催 山陽小野田市教育委員会、山陽小野田市スポーツ推進委員協議会

５ 出席者 山陽小野田市教育委員会教育長  長友 義彦(ながとも よしひこ)

山陽小野田市議会議員      中村 博行（なかむら ひろゆき）

山陽小野田市立厚陽小・中学校長 永田 直子（ながた なおこ）

      山陽小野田市協創部長      篠原 正裕（しのはら まさひろ）

６ 種 目 全１１種目

No. 距離 種目名 スタート予定時刻

１ １．５ｋｍ 親子ペア（５歳～小学３年生以下の児童とその保護者） ９時３０分

２

３ｋｍ

小学生男子（４年生以上）

９時５０分 ３ 小学生女子（４年生以上）

４ 中学生女子

５

３ｋｍ

中学生男子

１０時２０分 ６ 一般男子（高校生以上）

７ 一般女子（高校生以上）

８
１０ｋｍ

一般男子（中学生以上）
１０時２１分

９ 一般女子（中学生以上）

１０
５ｋｍ

一般男子（中学生以上）
１１時１０分

１１ 一般女子（中学生以上）

７ 申込者数 ７５６人（令和８年１月１４日時点）（複数種目の申込者を含む。）

※大会の詳細については、協創部文化スポーツ推進課にお問い合わせください。

記者発表資料